COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO VALE DO PIQUIRI ABCD - SICREDI VALE DO PIQUIRI
ABCD PR/SP

CNPJ n.º 81.099.491/0001-71

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Vale do Piquiri Abcd – Sicredi Vale do Piquiri
Abcd PR/SP, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 5º do Regulamento do Pertencer, convoca os 263.261
(duzentos e sessenta e três mil, duzentos e sessenta e um) associados, integrantes das Unidades de Atendimento
e Núcleos a seguir relacionados, para participarem das Assembleias de Núcleos, a serem realizadas entre os dias
03/02/2025 e 25/02/2025, de forma presencial, nas seguintes datas, horários e locais:

Data Horário Unidade(s) de
Atendimento

Núcleo(s) Local  Endereço

03/02/2025 19h Alto Paraíso 1
Salão de Eventos

Amorim

Rodovia Pref. João de
Paula, Km 2, Área Rural,
CEP: 87.528-000, Alto
Paraíso/PR.

03/02/2025 19h30 Altônia 1 e 2
Salão de Evento –

Rancho do Pescador

Rodovia Antonio Castro
Lima, CEP: 87.550-000,
Altônia/PR.

03/02/2025 19h30 Moreira Sales 1 e 2
CCIMS – Centro de

Convivência do
Idoso

Rua Jovelino Rodrigues
da Costa, s/n, Parque de
Exposição, CEP: 87.370-
000, Moreira Sales/PR.

03/02/2025 19h30

Palotina Centro
1, 2, 3, 4 e

5 ASFUCA –
Associação dos
Funcionários da

C.Vale

Avenida Shirley Lorandi
Saurin, n. 1.801, Bairro
Ouro Verde, CEP: 85.950-
000, Palotina/PR.

C.Vale Palotina 1

Palotina Morada do
Sol

1

Palotina Pioneiro 1

04/02/2025 19h30 Esperança Nova 1 Salão Multiuso

Rua Geremias Pedro de
Carvalho, n. 141, Centro,
CEP: 87.545-000,
Esperança Nova/PR.

04/02/2025 19h30 Iporã 1 e 2
Athenas Centro de

Eventos

Avenida Padre Danilo
Rossato, n. 345, Centro,
CEP: 87.560-000,
Iporã/PR.

04/02/2025 19h30 Mariluz 1

Salão de Eventos
Masako Sakashita -
Sindicato Rural de

Mariluz

Avenida Marilia, n. 86,
Centro, CEP: 87.470-000,
Mariluz/PR.

04/02/2025 19h30 Terra Roxa 1, 2 e 3
Salão Maracaju
Clube de Campo

Rodovia PR 364, Km 03,
saída para Guaíra, CEP:
85.990-000, Terra
Roxa/PR.

05/02/2025 19h30 Francisco Alves 1 e 2
Paróquia Nossa

Senhora Aparecida,
Sala São José

Avenida Padre José
Stefanello, n. 1.032,
Centro, CEP: 87.570-000,
Francisco Alves/PR.

05/02/2025 19h30 Perobal 1 e 2
Salão Paroquial da

Paróquia São Pedro

Rua Guilherme Bruxel, n.
858, Centro, CEP: 87.538-
000, Perobal/PR.

05/02/2025 19h30 Pérola 1 e 2
Salão Paroquial José

Pedrinho

Praça Padre Armando
Philippe, n. 81, Centro,
CEP: 87.540-000,
Pérola/PR.

05/02/2025 19h45

Umuarama Av. Brasil   1, 2, 3 e 4

Centro de Eventos

Rua França, n. 3.449,
Parque Bonfim, CEP:
87.500-000,
Umuarama/PR.

Umuarama Av.
Londrina

1, 2 e 3

Umuarama Shopping
Palladium

1

06/02/2025 19h30 Alto Santa Fé 1 Clube Social União

Estrada saída para
Palotina, n. 83, Alto
Santa Fé, CEP: 85.931-
000, Nova Santa
Rosa/PR.

06/02/2025 19h30 Assis Chateaubriand
1, 2, 3, 4 e

5

Salão Paroquial da
Igreja Nossa

Senhora do Carmo

Praça João XXIII, n. 315,
Centro, CEP: 85.935-000,
Assis Chateaubriand.

06/02/2025 19h30 Cafezal do Sul 1
Salão Paroquial

Paróquia São João
Batista

Praça João Paulo II, n.
797, Centro, CEP: 87.565-
000, Cafezal do Sul/PR.

06/02/2025 19h30 Xambrê 1
Salão Paroquial da

Paróquia Nossa
Senhora do Carmo

Rua Manoel de Moraes,
n. 483, Centro, CEP:
87.535-000, Xambrê/PR.

07/02/2025 19h30 Alto Piquiri 1
Salão Isamanu

Eventos

BR 681, Área Rural, CEP:
87.470-000, Alto
Piquiri/PR.

07/02/2025 19h30

Maripá 1 e 2
Centro de Eventos

Amarelão

Avenida General
Canabarro, s/n, Centro,
CEP: 85.955-000,
Maripá/PR.

Vila Candeia  1

Pérola Independente 1

07/02/2025 19h30 Santa Rita D’Oeste 1
Salão da Igreja

Católica

Avenida Francisco Alves,
s/n, Santa Rita D’Oeste,
CEP: 85.995-000, Terra
Roxa/PR.

07/02/2025 19h30
São Jorge do
Patrocínio

1 Sociedade Rural

Rodovia PR 490, Km 01,
s/n, Parque Industrial,
CEP: 87.555-000, São
Jorge do Patrocínio/PR.

10/02/2025

19h30

Campo Mourão
Centro

1 e 2

Mourão Garden
Eventos

Rua Pioneiro Alberto
Tanigut, n. 120, Jardim
Silvana, CEP: 87.309-720,
Campo Mourão – PR.

Campo Mourão São
José

1, 2, 3, 4 e
5

Campo Mourão Lar
Paraná

1, 2 e 3

Campo Mourão –
Família Shopping

1

10/02/2025 19h30 Iretama 1 e 2
Salão Paroquial de
Santa Rosa de Lima

Avenida Alcebíades Alves
de Liz, n. 326, Centro,
CEP: 87.280-000,
Iretama/PR.

10/02/2025 19h30 Mamborê 1
CTG Galpão da

Amizade
Avenida Manoel
Francisco da Silva, s/n,

Alto da Glória, CEP:
87.340-000,
Mamborê/PR.

10/02/2025 19h30 Mato Rico 1
Centro de Eventos

do Parque Gamelão

Parque Ambiental do
Gamelão, s/n, Centro,
CEP: 85.240-000, Mato
Rico/PR.

11/02/2025 19h30 Boa Esperança 1 Salão Paroquial
Rua Goiás, n. 354,
Centro, CEP: 87.390-000,
Boa Esperança/PR.

11/02/2025 19h30 Luiziana 1
Salão Paroquial da

Paróquia Nossa
Senhora Aparecida

Avenida Liberdade, n.
1.225, Centro, CEP:
87.290-000, Luiziana/PR.

11/02/2025 19h30 Roncador 1 e 2
Salão Paroquial São

Pedro

Avenida São Pedro, n.
813, Centro, CEP: 87.320-
000, Roncador/PR.

11/02/2025 19h30 Ubiratã 1, 2, 3 e 4
Centro de

Treinamento da
Coagru

Avenida Valdir de
Oliveira, s/n, esquina
com a Avenida Brasil,
Centro, CEP: 85.440-000,
Ubiratã/PR.

12/02/2025

19h30 Engenheiro Beltrão 1 e 2 Salão Paroquial

Rua Manoel Ribas, n.
160, Centro, CEP: 87.270-
000, Engenheiro
Beltrão/PR.

12/02/2025 19h30 Janiópolis 1
Salão Paroquial
Nossa Senhora

Aparecida

Rua Rio Branco, s/n,
Centro, CEP: 87.380-000,
Janiópolis/PR.

12/02/2025 19h30 Juranda 1 e 2 Centro de Eventos
Rua Jambira, n. 1.080,
Centro, CEP: 87.355-000,
Juranda/PR.

12/02/2025 19h30 Nova Cantu 1 e 2 Salão Paroquial

Rua Professor João Farias
da Costa, n. 572, Centro,
CEP: 87.330-000, Nova
Cantu/PR.

13/02/2025 19h30 Campina da Lagoa 1 e 2

Salão Paroquial
Paróquia Santa
Terezinha do
Menino Jesus

Praça João XXIII, s/n,
Centro, CEP: 87.345-000,
Campina da Lagoa/PR.

13/02/2025 19h30 Farol 1
Centro de Eventos

Deoclesiano
Domingues Carneiro

Avenida Paraná, s/n,
Centro, CEP: 87.325-000,
Farol/PR.

13/02/2025 19h30 Goioerê 1, 2, 3 e 4 ACENG
Rua Paulo Kato, s/n, Vila
Guaira, CEP: 87.360-000,
Goioerê/PR.

13/02/2025 19h30 Peabiru 1 e 2
Salão Paroquial (São

João Batista)

Avenida São João, n. 136,
Centro, CEP: 87.250-000,
Peabiru/PR.

14/02/2025 19h30 Altamira do Paraná 1
Salão Paroquial da

Paroquia Nossa
Senhora Aparecida

Rua Cantu, n. 03, Centro,
CEP: 85.280-000,
Altamira do Paraná/PR.

14/02/2025 19h30 Araruna 1 e 2 Estância Colonial
Rua Vital Brasil, n. 561,
Centro, CEP: 87.260-000,
Araruna/PR.

14/02/2025 19h30 Quarto Centenário 1
Salão Paroquial

Nossa Senhora de
Fatima

Rua Domingos Bugno,
s/n, Centro, CEP: 87.365-
000, Quarto
Centenário/PR.

14/02/2025 19h30
Rancho Alegre
D’Oeste

1
Salão Paroquial São

José Operário

Avenida Porto Alegre,
s/n, Centro, CEP: 87.395-
000, Rancho Alegre
D’Oeste/PR.

17/02/2025 19h30

São Bernardo do
Campo

1 e 2

Colégio CAMP

Avenida Robert Kennedy,
n. 2.950, Assunção, CEP:
09.860-214. São
Bernardo do Campo/SP.

São Bernardo do
Campo Marechal
Deodoro

1 e 2

ACISBEC 1

17/02/2025 19h30 Ribeirão Pires  1 e 2
Ribeirão Pires

Futebol Clube - RPFC

Avenida Pref. Valdírio
Prisco, n. 330, Centro,
CEP: 09.400-005,
Ribeirão Pires/SP.

17/02/2025 20h Fetcoop  1 Auditório do Setcesp

Rua Orlando Monteiro, n.
21, Vila Maria, CEP:
02.121-021, São
Paulo/SP.

17/02/2025 20h
Diadema  1 e 2 Centro Cultural

Diadema & Teatro
Clara Nunes

Rua Graciosa, n. 300,
Centro, CEP: 09.910-660,
Diadema/SP.

ACE Diadema 1

18/02/2025 20h

Avenida Paulista  1 e 2

Renaissance São
Paulo Hotel

Rua Alameda Santos, n.
2.233, Jardim Paulista,
CEP: 01.419-002, São
Paulo/SP.

Ipiranga 1

AC São Paulo 1

ACSP – Distrital
Sudeste

1

ACSP – Distrital
Ipiranga

1

Escritório de
Negócios SP

1

18/02/2025 20h

Mooca  1

Villaggio Europeu
(Mansão Ferrara)

Rua da Mooca, n. 1.415,
Mooca, CEP: 03.103-001,
São Paulo/SP.

Tatuapé  1

Vila Carrão  1

ACSP – Distrital
Mooca

1

ACSP – Distrital
Centro

1

ACSP – Distrital
Tatuapé

1

ACSP – Distrital
Penha

1

ACSP – Distrital São
Miguel

1

18/02/2025 20h
Mauá  1 e 2 Teatro Municipal de

Mauá – Anselmo
Haraldt Walendy

Rua Gabriel Marques, nº
353, Vila Noemia, 09370-
575, Mauá/SP.

ACIAM Mauá  1

19/02/2025 20h

Santana  1

Espaço IMMENSITA

Avenida Luiz Dumont
Villares, n. 392, Santana,
CEP: 02.085-000, São
Paulo/SP.

Vila Maria  1

ACSP – Distrital
Norte

1

ACSP – Distrital
Nordeste

1

19/02/2025 20h

Lapa  1

Espaço Armazém
(Sala São Paulo I)

Rua Jaguaré Mirim, n.
164, Vila Leopoldina,
CEP: 05.311-020, São
Paulo/SP.

ACSP – Distrital
Oeste

1

ACSP – Distrital
Noroeste

1

ACSP – Distrital
Pinheiros

1

ACSP – Distrital
Sudoeste

1

19/02/2025 20h
Santo André 1, 2 e 3 Primeiro de Maio

Futebol Clube -
Santo André

Avenida Portugal, n. 79,
Centro, CEP: 09.040-010,
Santo André/SP.

Santo André Rua
Senador Flaquer

1

20/02/2025 19h30 São Caetano do Sul  1 Buffet Alegro

Rua Alegre, n. 1.127,
Santa Paula, CEP: 09.521-
300, São Caetano do
Sul/SP.

20/02/2025 20h

Avenida Brigadeiro
Faria Lima

1
Teatro Bravos

(Complexo Aché
Cultural)

Rua Coropé, n. 88,
Pinheiros, CEP: 05.426-
010, São Paulo/SP.

Avenida Engenheiro
Luiz Carlos Berrini

1

Avenida Rebouças 1

20/02/2025 20h

Santo Amaro  1
Spazio Italia (Teatro
Centro Universitário

Católico Ítalo
Brasileiro)

Avenida João Dias, n.
2.046, Santo Amaro, CEP:
04.724-003, São
Paulo/SP.

Campo Belo  1

ACSP – Distrital
Centro Sul

1

ACSP – Distrital Sul 1

24/02/2025 19h30 Braganey 1 e 2
Salão Paroquial
Santuário Nossa

Senhora da Salete

Rua Tigre, n. 1.234,
Centro, CEP: 85.430-000,
Braganey/PR.

24/02/2025 19h30 Brasilândia do Sul 1

APMA - Associação
dos Pequenos e

Médios Agricultores
de Brasilândia do Sul

Rua Tibaji, s/n, Centro,
CEP: 87.595-000,
Brasilândia do Sul/PR.

24/02/2025 19h30 Iguatu 1
Centro de Eventos

Eurides Fraga

Rua Rio de Janeiro, s/n,
Centro, CEP: 85.423-000,
Iguatu/PR.

25/02/2025 19h30 Anahy 1 Centro de eventos
PR 474 Km, CEP: 85.423-
000, Anahy/PR.

25/02/2025 19h30 Bragantina 1
Associação da

Terceira Idade de
Bragantina

Avenida Paraná, s/n,
Centro, CEP: 85.939-001,
Bragantina/PR.

Para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

EM CARATER ORDINÁRIO

I. Eleição de Coordenadores de Núcleo e seus Suplentes para fins de representação dos associados do respectivo
Núcleo nas Assembleias Gerais da Cooperativa, conforme art. 18 do Estatuto Social e nos termos do Regulamento
do Programa Pertencer.

II. Definir o posicionamento (voto) de cada Núcleo em relação às matérias que serão objeto da Assembleia Geral
da Cooperativa, o qual será representado pelo Delegado do Núcleo na Assembleia Geral Ordinária, nos termos do
art. 16 do Estatuto Social, como segue:

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024;
2. Destinação do resultado;
3. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social;
4. Apreciação de Políticas e normativos: Política de Governança, Política de Sucessão e transição de carreira,
Política de Auditoria Interna, Política de renovação dos membros do Conselho de Administração, Regulamento
Pertencer, Código Eleitoral e Estatuto Social;
5. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Palotina/PR, 22 de janeiro de 2025.

Jaime Basso
Presidente